
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 282 del 31/01/2023

1/3

Atto Dirigenziale
N. 282 del 31/01/2023

Classifica: 010.02.02 Anno 2023 (Proposta n° 532/2023)

Oggetto L762/3 - PARZIALE RETTIFICA ALLA DETERMINA 
DIRIGENZIALE N. 192 DEL 30/01/2023
GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA SVOLTA CON 
MODALITA’ TELEMATICA PER L’ACCORDO QUADRO, 
SUDDIVISO IN TRE LOTTI, PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEL 
PATRIMONIO STRADALE DI PROPRIETA’ ED IN GESTIONE 
DELLA CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE 2022-2025 - ZONA 3 
– EMPOLESE E VALDELSA - CIG: 92806499D3 

Ufficio Redattore DIREZIONE EDILIZIA 

Ufficio Responsabile Direzione Edilizia 

Riferimento PEG 46 

Resp. del Proc. ING. MARIA TERESA CAROSELLA 

Dirigente/Titolare P.O. Cianchi Gianni Paolo 
MHIALD00

Il Dirigente

PREMESSO CHE:

 con Determina Dirigenziale  n. 192 del 30/01/2023 è stato disposto, tra l'altro di disporre 

l’efficacia della aggiudicazione dei lavori, relativi al Lotto 3: Zona 3 – Empolese e Valdelsa 

dell’accordo quadro, suddiviso in tre lotti, per l’esecuzione dei lavori di manutenzione 

ordinaria e straordinaria del patrimonio stradale di proprietà ed in gestione della Città 

Metropolitana di Firenze 2022-2025,  a VALORI S.C.A R.L. - consorzio stabile, con 



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 282 del 31/01/2023

2/3

sede legale in Roma (RM), C.F.e P.I. 08066951008, con il punteggio complessivo di 71,76 

(57,58 offerta tecnica e 14,18 offerta economica) e il ribasso del 12,34% (che indica quale 

consorziata esecutrice CAV. POZZOLINI LORENZO C.F. 04362570485);

 il Responsabile Unico del Procedimento (art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.) è l’Ing. Maria Teresa 

Carosella;

CONSIDERATO  che per mero errore materiale è stato nominato quale Direttore dei Lavori 

l’Arch. Giuseppe Biancamano invece dell’Ing. Francesco Ciampoli;

RITENUTO necessario rettificare la suddetta determinazione nominando quale Direttore dei 

Lavori l’Ing. Francesco Ciampoli;

VISTI:

 le disposizioni transitorie dello Statuto della Città Metropolitana che all’art. 1 prevedono che “la 

Città Metropolitana, nelle more dell’approvazione dei propri regolamenti, applica quelli della 

Provincia di Firenze”;

 la delibera del Consiglio Metropolitano n. 140 del 14/12/2022 con la quale è stato approvato il 

Bilancio pluriennale 2023-2025;

 l’art.107 del D. Lgs 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

 il Regolamento di contabilità della Provincia ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e 

Servizi dell’Ente;

 il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 6 del 24/11/2022 con il quale è stato conferito all’Ing. 

Maria Teresa Carosella l’incarico di Coordinatore del Dipartimento Territoriale;

 l’Atto Dirigenziale n. 259 del 27/01/2023 con il quale l’Ing. Maria Teresa Carosella ha delegato, 

in caso di  assenza per congedo o malattia, o di impedimenti anche temporanei, il dott. Ing. 

Gianni Paolo Cianchi della Direzione Edilizia;

RAVVISATA, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

D E T E R M I N A

1) DI RETTIFICARE parzialmente la Determina Dirigenziale  n. 192 del 30/01/2023 dando atto 

che il direttore dei lavori è l’Ing. Francesco Ciampoli

2) DI CONFERMARE quanto altro stabilito nella predetta determina;

3) DI INOLTRARE il presente atto:

 ai sensi art. 29 comma 6 Regolamento di Contabilità, alla Direzione Servizi Finanziari;

 alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta, all’Ufficio Attività 

Amministrative LL.PP per gli adempimenti di competenza e all’Ufficio gare e contratti che 

lo ha redatto.



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 282 del 31/01/2023

3/3

Verso il presente atto, chiunque abbia interesse può proporre ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Toscana con le modalità di cui all’art. 120 c. 5 del D. Lgs 
02/07/2010, n. 104.

 

Firenze,    31/01/2023   

 IL DIRIGENTE 
 GIANNI PAOLO CIANCHI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo della 
pubblicazione, ove non sottratto alla pubblicazione stessa, sul sito internet: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito, nei modi e coi limiti previsti dalle norme vigenti tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del 
procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., nonché del regolamento per l’accesso agli atti della Città 
Metropolitana di Firenze e delle eventuali normative speciali”


